São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicional
suplementar, no valor total de R$ 960.682,66 (novecentos e sessenta mil seiscentos e oitenta
e  dois  reais  e  sessenta  e  seis  centavos),  nos  termos  do  Inciso  I,  (créditos  adicionais
suplementar, destinados a reforço de dotação orçamentária) do Artigo 41 da Lei Federal Nº
4.320, de 17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos

[...]

4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente[ficha 674]...................R$ 250.000,00

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES...................................................R$ 960.682,66

ARTIGO 2º – Autoriza à abrir créditos adicional especial, no valor total de
R$  2.589.097,44  (dois  milhões  quinhentos  e  oitenta  e  nove  mil  noventa  e  sete  reais  e
quarenta  e  quatro  centavos),  nos  termos  do  Inciso  II  (créditos  adicionais  especiais,
destinados a despesas para as quais não haja dotação orçamentária específica) do Artigo 41
da  Lei  Federal  Nº  4.320,  de  17/03/1964 (normas  gerais  de  direito  financeiro  para

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência,
no valor total de R$ 6.315,00 (seis mil trezentos e quinze reais), nos termos do Artigo 11, da Lei Municipal Nº
3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS,  para Elaboração e Execução da L.O.A. do
Exercício  Financeiro  de  2023,  e  dá  outras  providências),  observadas  as  seguintes  classificações:

[...]

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de  R$  297.701,60 (duzentos e noventa e sete mil setecentos e um reais e sessenta
centavos), nos termos do Artigo 11, da  Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências ),
observadas as seguintes classificações: